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Vánoce jsou již přede dveřmi,
a proto jsme i v našem městě blížící 
se svátky přivítali první adventní ne-
děli 3. prosince rozsvícením vánoč-
ního stromu.

Tato akce je již tradičně doplněna 
o vánoční mini trhy. K prodeji byly při-
praveny adventní věnce, jmelí, vánoční 
perníčky, svíčky z vosku a  jiné včelí 
produkty. Návštěvníci si také mohli 
předvánočně zamlsat na mini zákus-
cích, ochutnat pražené oříšky, jitrnice, 
jelítka nebo se zahřát horkým nápo-
jem či medovinou. Součástí bochov-
ských oslav adventu je vánoční soutěž 
o nejchutnější pokrm. Letos se snažily 
hospodyňky uvařit staročeského kubu. 
A povedlo se! S tímto úkolem se nej-
lépe vypořádala p. Olinka Navrátilová. 
Na druhém místě skončila podle hod-
nocení ochutnávajících p. Olča Von-
šovská, a jen o malý rozdíl v hlasech 
se na třetím místě umístila p. Tereza 
Tkáčová. Blahopřejeme.

Hlavní program začal v 16.30 ho-
din vystoupením dětí z MŠ, ZŠ a 2. ZŠ, 
poté se nám představila děvčátka z dra-
matického kroužku (DDM K. Vary) se 
svým prvním hereckým výkonem před 

veřejností. Novinkou a velkým překva-
pením byl živý betlém, který pilně na-
cvičili žáci 1. třídy ZŠ. Zpěvem koled 
je doprovázel sbor vedený panem uči-
telem Levanským. Děkujeme všem dě-
tem za krásná a milá vystoupení a pe-
dagogům za trpělivost a čas. Jmenovitě 
paním učitelkám Písaříkové, Černo-
kové, Fialce a Rehákové.

Vyvrcholením adventního odpoledne 
bylo rozsvícení vánočního stromu, před 
kterým ještě pan starosta Miroslav Egert 
společně s panem farářem Josefem Szc-
zepaniakem promluvili o smyslu Vánoc 
v dnešní době, popřáli všem především 
klidný advent, krásné Vánoce a do no-
vého roku hodně zdraví, dobré nálady 
a životního optimismu. Na úplný závěr 
první adventní neděle se ještě členky kul-
turní komise rozloučily s občany společ-
ným zapálením prskavek.

Advent se vydařil, účast návštěvníků 
předčila naše očekávání a všichni jsme 
měli možnost prožít krásné odpoledne 
a zpříjemnit si tak čekání na Vánoce.

Za poskytnutí finančního příspěvku 
děkujeme městu Bochov. Za pomoc 
při organizaci a za technické zajištění 
si zaslouží poděkování pracovní četa 
a zaměstnanci MÚ, dále p. Kajzar za 
zapůjčení valníku (podia), p. Levanský 
za ozvučení všech vystoupení, SDH 
Bochov za osvětlení.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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Otázky pro starostu
Pane starosto, první otázka do zá-
věrečného čísla BZ na konci roku 
nemůže být jiná – jak byste právě 
uplynulý rok zhodnotil? Co se po-
dařilo, z čeho máte největší radost 
a co naopak nevyšlo tak, jak jste si 
představoval?

Konečně se podařilo přivést kva-
litní pitnou vodu do Dlouhé Lomnice. 
Z toho mám největší radost. Podařilo 
se provedení úpravy veřejného pro-
stranství v Rybničné. Byla opravena 
komunikace „U Jeřábku, cesta do Jesí-
nek, část cesty z Polomi do Skoků. Po-
kračuje se v opravách domu č.p. 3 na 
náměstí a zdi kolem kostela v Bochově. 
Nevyšla oprava schodů ke kulturnímu 
domu od Dlážděné ulice a dokončení 
opravy staré kašny u fary, tak snad příští 
rok. Uplynulý rok byl úspěšný. Naši za-
městnanci odvedli kus dobré práce, byť 
hlavně na drobných akcích, jejich výčet 
neuvádím. Mrzí mě, že město nedostalo 
dotaci na sportoviště u základní školy. 
Žádost o dotaci jsme podali znovu, snad 
dopadneme lépe, i když šance na získání 
dotace je velice malá.

Intenzivně se pracuje (otázka polo-
žena v polovině října) na opravách 
silnice do Toužimi. Kdo práce pro-
vádí, kdo a kolik je financuje? Bu-
dou opravovány i další úseky?

Práce provádí firmy COLAS a Eu-
rovia a hotovo by mělo být v polovině 
příštího roku. Akci financuje Karlovar-
ský kraj. Město Bochov bude muset 
zaplatit opravu zastávek v Dlouhé Vsi, 
Telči (tam se uvažuje o zrušení zastá-
vek), Kozlově a u odbočky na Miro-
tice. Zatím nevím, kolik vše bude stát. 
O krajské finance jsem se nezajímal 
a město je ve fázi příprav a výběru zho-
tovitele. Chodníky v Dlouhé Vsi mají 
stát skoro 2 miliony korun.

Překvapily Vás něčím parlamentní 
volby?

Tentokrát jsem byl velice rozčaro-
ván volebními kampaněmi téměř všech 
kandidujících. Všichni tvrdili, jak po 
volbách, pokud pro ně dopadnou 
dobře, vše změní, napraví nedostatky 
v politickém systému, vylepší se škol-
ství, zlepšíme zdravotní péči, zvýšíme 

platy a důchody… Evropa nás utiskuje, 
musíme s tím něco udělat… Prostě po-
třebujeme zásadní změnu, protože do-
teď, myšleno říjnové datum voleb, se 
máme špatně a až teprve po těchto vol-
bách bude vše lepší. Já si však nemy-
slím, že se máme špatně. Jsou určitě 
výjimky, nicméně práce je tolik, že už 
skoro nejsou lidi, kteří by vše odpra-
covali. Řemeslníci nestíhají vyřizovat 
zakázky, náborový příspěvek za nástup 
do zaměstnání poskytuje i Česká pošta. 
Peníze z evropských fondů, které jsme 
vyčerpali na různé dotační akce, nám 
nesmrděly, rádi jsme čerpali dotace, 
jak jen to šlo. V  červnu 2003 jsme 
v referendu odsouhlasili vstup do EU 
a slavili jsme, že jsme se do EU dostali. 
Dneska nám někteří politici podsou-
vají názor, že je potřeba z EU vystou-
pit a část veřejnosti tomu věří. Dá se 
tedy říci, že mě překvapily parlamentní 
volby zejména tím, jak lidé uvěřili ně-
kterým kampaním. Překvapil mě také 
velký počet subjektů, které se do sně-
movny dostaly. O další překvapení se 
určitě postarají samotní poslanci. My-
slím, že se můžeme „těšit“.

Jakým způsobem je zajištěna zimní 
údržba chodníků a  místních ko-
munikací? Kdo konkrétně ji bude 
v  jednotlivých částech Bochova 
provádět?

Zimní údržba bude zajištěna jako 
v minulých letech - v Bochově panem 
Kubíčkem a zaměstnanci pracovní čety 
města, mimo Bochov úklid sněhu za-
bezpečí naši tradiční partneři z  řad 
zemědělců.

Pane starosto, děkujeme za od-
povědi a na závěr Vás požádáme, 
abyste společně s přáním občanům 
do nového roku trochu nastínil, co 
důležitého se bude ve městě dít, na 
co se mohou těšit.

Příští rok by měly být zahájena 
stavba nového víceúčelového sporto-
viště u ZŠ v Bochově. Plánujeme ge-
nerální rekonstrukci centrální kotelny, 
budou pokračovat opravy domu č.p. 3 
na náměstí v Bochově. Schválili jsme 
kompletní opravu komunikací v Koz-
lově. Budou vybudovány chodníky 

v Dlouhé Vsi. Chceme dostavět zeď ko-
lem kostela v Bochově a nové schody 
ke KD. Věřím, že dokončíme opravy 
staré kašny u fary v Bochově a hasič-
ské zbrojničky v Údrči. Další drobnosti 
ani nemohu zmínit, protože je neznám, 
ony se objeví samy.

Přeji všem občanům Bochovska 
příjemný adventní čas, veselé 

Vánoce a do nového roku 
samozřejmě zdraví a úspěchy 

v osobním a pracovním životě!

Irmanová Marie
Hazuchová Mária
Palivec Václav

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ZÁŘÍ:
Spejchal Václav
Postlová Blanka
Mikynová Bohumila

OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU BOCHOV
Úřední hodiny pokladny Městského 
úřadu Bochov naposledy v letošním 
roce dne:  27. 12. od 8.00 od 12.00 a 
od 13.00 do 17.00

Jaroslava Toušová, 
podatelna a pokladna 

tel. 353670121
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Teplý a slunečný jarmark

Kdo navštívil v sobotu 23. 9. jarmark 
v Bochově, určitě nelitoval. Zahájení se 
ujal starosta města p. Miroslav Egert 
společně se starostou partnerského 
města Thiersheim p. Berndem Hof-
mannem. Dopolední program patřil 
dětem a žákům bochovských škol, le-
tos se nám navíc představili mladí ka-
ratisté z klubu Karate Tygr K. Vary pod 
vedením Jana Rutha ml. a mažoretka 
Natálka Žigmundová z oddílu Oskarky 
z DMMD Ostrov.

Po obědě ke skvělé náladě a nabi-
tému programu hrála cimbálová mu-
zika Primáš, kapela Kroky Michala Da-
vida revival, country kapela 4R z Os-
trova nebo dechová pětka Bokovka. 

Nejmenší návštěvníky jarmarku přijelo 
pobavit divadlo Kamila Kouly s pohád-
kou O Smolíčkovi.

V osm hodin večer bylo náměstí již 
zcela zaplněné a všichni netrpělivě oče-
kávali příchod Dalibora Jandy, kterého 
v současné době doprovází jeho dcera J. 
A. Jandová. Především Dalibor Janda 
svými známými hity z 80. let rozezpíval 
většinu návštěvníků jarmarku.

Ještě před vystoupením kapely Po-
tíže ze Žlutic se nad Bochovem rozzářil 
nádherný ohňostroj doprovázený hud-
bou, který připravila firma Pyrit.

Po celý den probíhal bohatý dopro-
vodný program. V parku města byl opět 
prostor vyhrazen dílničkám pro děti, 
kde si mohly vyrobit jednoduchý šperk, 
obrázek z písku, ozdobit perníček nebo 
si nechat pomalovat obličej. Letos si 
nově mohly vyzkoušet také práci s hlí-
nou na hrnčířském kruhu. Nechyběl 
ani pestrý stánkový prodej a pouťové 
atrakce. Poděkování patří všem organi-
zátorům jarmarku, sponzorům, Městu 
Bochov za poskytnutí finančního pří-
spěvku, pracovní četě, SDH Bochov, 
moderátorovi L. Balákovi, zvukaři K. 

Loučkovi a všem ochotným pekařkám, 
které připravily dobroty pro všechny 
účinkující. Jmenovitě p. V. Hylasové, 
p. M. Machové, p. B. Vodičkové, p. J. 
Veselé, p. M. Vonšovské, p. B. Navrá-
tilové, p. B. Klasové, p. O. Vonšovské, 
sl. K. Klasové.

Věříme, že si všichni, mimo jiné 
i díky slunečnému počasí, jarmark pa-
rádně užili.

Nikola Otáhalová 
kulturní komise při RM Bochov

Kele Michal

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ŘÍJEN:
Vopatová Olga
Kalabis Václav
Stejskal Karel
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Sportovní úspěchy 
2.ZŠ Bochov

Dne 4. 10. 2017 jsme se tradičně 
zúčastnili krajské soutěže v běhu do 
schodů, tzv. Schodoběh. Závod se ko-
nal u střelnice Magnum. Soutěžící měli 
za úkol v co nejkratším čase vyběh-
nout 150 schodů. Naši žáci velmi mile 
překvapili, jelikož se v každé věkové 
kategorii umístili na stupních vítězů, 
a to: za mladší žákyně – 3.místo Auré-
lie Hlaváčová, 2. místo Anna Visinge-
rová; za starší žákyně - 2. místo Petra 
Kunešová a za starší žáky - 1. místo 
Martin Štrunc. Za své pěkné výkony 
byli odměněni cenami, které žáky jistě 
potěšily. Tímto jim gratulujeme a děku-
jeme za reprezentaci naší školy.

Za 2. ZŠ Bochov Bc. Z. Pehová

Vítání sv. Martina

Jednou z tradičních oslav před pří-
chodem adventu je příjezd Martina 
na bílém koni a s tím spojený průvod 
lampiónů, jakožto symbol rozsvícení 
světla lásky v srdcích nás všech před 
Vánoci. Většina lidí má toto jméno 
spojené s  příchodem zimy a  sněhu, 
ale také s hody, v nichž nesmí chybět 
svatomartinská husa a víno. Ani letos 
však Martin sněhovou nadílku do Bo-
chova nepřivezl. Naštěstí dešťové pře-
háňky neodradily desítky dětí s rodiči 
a před pátou hodinou večerní se začali 
všichni scházet před základní školou, 
aby společně provázeli svatého Martina 
na bílém koni i s jeho doprovodem bo-
chovskými ulicemi až k radnici. Tady 
na všechny čekal teplý čaj a tradiční 

martinské rohlíčky s jablečnou náplní, 
které připravila kulturní komise. Ne-
chyběla ani spirála štěstí, kam si pří-
tomní položili zapálenou svíci se svým 
tajným přáním. Možná si někdo přál 
právě sníh, protože chvílemi poletovalo 
i pár sněhových vloček. Na závěr se děti 
povozily na konících, za což patří velký 
dík panu Kočíkovi ze Stružné a mladým 
jezdcům Davidovi (sv. Martinovi) a Ni-
kole z toužimského jezdeckého klubu. 
Za bezpečný průběh děkujeme Policii 
ČR, Radničnímu sklípku za občerstvení 
pro dospělé a v neposlední řadě MÚ Bo-
chov za finanční podporu.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov

Gréková Františka
Petinger Josef
Balej Ludvík

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LISTOPAD:
Hubáčková Marie
Moravcová Anna
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Hallowenský lampionový průvod

Již druhým rokem jsme připravili pro 
děti a rodiče oslavy Halloweenu s pře-
kvapením. Protože nám i  tentokrát 
přálo počasí, začaly se před 18. hodi-
nou scházet na náměstí ve velkém počtu 
nádherné masky upírů, kostlivců, zom-
bie či roztomilé malé dýně. Někteří se na 
svých kostýmech opravdu pěkně vyřá-
dili. Průvod se vydal směrem na místní 
koupaliště, kde už čekalo překvapení 

- každé z dětí dostalo vodní lampionek 
štěstí. Po zapálení a vypuštění na vodní 
hladinu se rozsvítilo celé koupaliště. 
Poté se děti vracely zpátky na fotbalové 
hřiště, které bylo vyzdobeno dýněmi, 
strašidelným pavoukem, oběšenci, du-
chy, netopýry a letos také svítícími ba-
lónky. Komu po cestě vyhládlo, mohl 
si opéct buřta nebo ochutnat dýňovou 

buchtu. Pro prochladlé byl připravený 
teplý čaj a pro všechna odvážná straši-
dla ještě malá sladkost. Podle pochval-
ných ohlasů od dospělých a spokoje-
ných dětí se akce povedla.

Poděkování patří všem, kteří nám 
s touto akcí pomáhali: Městu Bochov 
za finanční podporu, Pracovní četě za 
přípravu dřeva a svoz materiálu, SDH 
Bochov za požární dozor a osvícení 
hřiště, PČR Bochov za dohlížení na 
bezpečí všech zúčastněných, FK SMB 
Bochov za zapůjčení hřiště a kabin. 
V neposlední řadě těm bochovským 
občanům, kteří přiložili ruku k dílu. 
Děkujeme.

Jaroslava Nezvalová 
kulturní komise při RM Bochov

KULTURNÍ KOMISE 
kalendář akcí na I. čtvrtletí 2018

LEDEN
5. – 7. 1. Tříkrálová koleda

13. 1. Myslivecký ples

ÚNOR
2. 2. Reprezentační ples města

24. 2. Maškarní ples pro dospělé

BŘEZEN
17. 3. Dětský maškarní karneval

24. 3. Josefovská zábava
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Začátek 
školního roku 
2017/2018

Uzavření školy o prázdninách jsme 
letos využili k  opravám schodiště, 
které bylo vymalováno, byl položen 
nový koberec. Do první třídy byl za-
koupen nový nábytek, byly provedeny 
některé úpravy na zahradě, vč. obno-
vení nátěrů laviček, plotu atd. Všechny 
práce byly provedeny zaměstnanci pra-
covní čety při MěÚ, kterým touto ces-
tou děkuji za odvedenou práci.

Pro tento školní rok máme zapsáno 
celkem 52 dětí, z toho je 26 dívek, bylo 
přijato několik dětí dvouletých. S ohle-
dem na růst cen potravin bylo nutno 
navýšit platbu za stravné. V letošním 
školním roce dochází ke změně v do-
cházce předškoláků. Rok před zaháje-
ním školní docházky se stal povinným.

V  září došlo k  prvnímu kontaktu 
s  Mateřskou školou z  Thirsheimu 
(partnerské město Bochova), naší 
školu navštívila ředitelka tamní MŠ 
a domluvili jsme se na spolupráci na-
šich škol. Byla nám již schválena i do-
tace na vzájemné návštěvy dětí a peda-
gogů, na seznamování se s jazyky.

K zahájení školního roku tradičně 
patří pomoci novým dětem k adaptaci 
na nové prostředí, k přípravám na vy-
stoupení dětí na jarmarku, proběhla 
schůzka pro rodiče atd. Nový školní 
rok byl úspěšně zahájen.

Pavla Smržová

Krásné Vánoce v kruhu rodiny, 
pevné zdraví a úspěšný nový rok 2018 

všem přeje starosta města 
a redakce BZ.
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Zhodnocení fotbalového podzimu

Každé město či obec si jistě cení 
toho, když se v jejich městě nacházejí 
sportovní kluby, týmy a jiné organizace, 
které dané místo nějakým způsobem 
reprezentují, nebo jen třeba plní to, 
co by u sportu nemělo chybět, a to je 
zábava. Proto bychom měli poukázat 
na to, že i my bochovští máme několik 
sportovních týmů, které stojí za to po-
vzbudit a být jim podporou.

Jedním z těchto klubů je i FK SMB 
Bochov. Nejdříve si pojďme předsta-
vit naše fotbalisty z mužské kategorie, 
kteří hrají krajskou 1. B třídu, a poté 
i naše žáčky, kteří hrají okresní přebor 
mladších žáků.

Před začátkem podzimní části 1.B 
třídy si trenér dal několik jasných cílů. 
Důležité bylo přivést nové hráče a za-
plnit tak mezery v sestavě, případně ji 
vyztužit, a jako další cíl bylo umístit 
se v horní části tabulky a nestrachovat 
se pak z případného sestupu do nižší 

soutěže. Na počátku podzimní sezóny 
Bochov přivedl několik nových hráčů 
a někteří z nich se poté natrvalo usa-
dili v základní sestavě. Bochovští fot-
balisté několik prvních zápasů zvládli 
s bravurou, když ztratili jen pár bodů. 
Hlavní bod zlomu přišel v zápase s Dol-
ním Rychnovem, který Bochov pro-
hrál a od tohoto zápasu to šlo s Bo-
chovem od desíti k pěti. Na tréninky 
se nechodilo v takovém počtu, jak by-
chom si představovali a Bochov navíc 
prohrál další 2 zápasy. Naštěstí přišel 
obrat v zápase proti Spálenému Poříčí, 
kdy si Bochov alespoň trochu spravil 
chuť a pak už Bochovu málokdo do-
kázal vzdorovat. Na konci sezóny tak 
Bochov i shodou okolností skončil na 
krásném 4. místě s 22 body a se skóre 
35:33. Během zimní přípravy se Bo-
chov bude snažit oslovit několik hráčů 
z  jiných klubů na případný přestup 
a také se zapojí nejméně do 1 turnaje.

Dále má Bochov své žákovské druž-
stvo, které ho reprezentuje v okresním 
přeboru mladších žáků. Někdy to ve 
své soutěži neměli jednoduché, pro-
tože se museli postavit proti týmům, 
které měly věkově starší hráče. I přesto 
to nikdy nevzdali. Vždy ukázali své fot-
balové odhodlání a fotbalové srdíčko. 
Bohužel i  přes veškerou snahu se 
v podzimní části soutěže umístili na 
osmé příčce tabulky.

I tak jim patří velké díky. Zimní pří-
pravu jistě zmáknou na výbornou pod 
vedením svého trenéra Kamila Pacindy, 
který je hlavní oporou žákovského 
týmu. Na jaře nám ukážou, jakými jsou 
fotbalovými bojovníky a v tabulce se 
budou posouvat už jen na vyšší příčky.

Držme všichni palce a těšme se na 
jaro, až opět uslyšíme zvuk písknutí 
a budeme si moci dopřát nové fotba-
lové zážitky a hlavně podpořit celý tým 
FK SMB BOCHOV.

J. Podskoč, V. Citová 
FK SMB BOCHOV

Turnaj v křížové 
sedmě

Dne 4.  11.  2017 se v  hospůdce 
U Macháčků uskutečnil již tradiční 
turnaj v křížové sedmě. V sobotní od-
poledne se sešly celkem čtyři dvojice. 
Děkujeme všem za účast a herní nasa-
zení! A zde jsou výsledky:
1. Katrin Sedláčková 

a Ivo Macháček ml.
2. Vladimír Pejša a Jan Stejskal
3. Kamila Altmanová a Martin Altman
4. Kamil Klas a Alois Stibor

Na závěr dovolte poděkovat panu 
Ivu Macháčkovi a Bobině Semrádové 
za pohoštění a za ceny pro všechny 
zúčastněné.

Kamila Altmanová
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Podzim ve školní družině
S příchodem měsíce září nastal i za-

čátek nového školního roku a s ním na-
stoupili do naší družiny prvňáčci. Děti 
se seznamovaly s  novými kamarády 
a také s organizací činností ve školní 
družině. Deštivé a chladné počasí nám 
dovolilo jen velmi málo aktivit na škol-
ním hřišti, o to více se děti zapojily do 
činností, které prověřují nejen zručnost, 
znalosti, ale i přístup k sobě i ostatním. 
Společně s dětmi jsme si vytvořili pra-
vidla chování ve školní družině.

Tématem měsíce září bylo Babí 
léto a odlet ptáků do teplých krajů. 
Již tradičně mají děti nejraději téma 
ovoce a  zelenina. Hlavním úkolem 
tohoto podzimního tématu je roz-
poznat a pojmenovat plody rostoucí 
u nás. Uvědomit si, že ovoce a zele-
nina jsou nedílnou součástí zdravého 
jídelníčku a také zdrojem vitamínů. 
Děti si vyrobily panáčky z brambor 
a mrkve a zahrály si smyslovou hru 
poznávání ovoce a zeleniny hmatem, 
čichem a ochutnáváním.

Krásné počasí během října nám 
umožnilo pobývat většinu volného 
času na školním a dětském hřišti, kde 
děti hrály míčové hry, užívaly si hou-
paček, skluzavek a bavily se různými 
hrami na čerstvém vzduchu. Při vy-
cházkách jsme společně sbírali pří-
rodní materiál, který později využi-
jeme při pracovních činnostech v her-
nách. Zavítali k nám umělci z Prahy 
s  bublinkovou show. V  první části 

představení se dětem předvedl mi-
str kouzelník, který zapojil do svého 
kouzlení i několik dětí s paní vycho-
vatelkou. Poté přišla na řadu očeká-
vaná bublinková show. Byla to okouz-
lující podívaná na neuvěřitelné množ-
ství barev, bublinových forem a tvarů. 
V tomto měsíci také společně slavíme 
Halloween. Děti vytvořily spoustu 
krásných výtvarných prací, obrázků 
s duchařskou tématikou, strašidýlka 
a  v  neposlední řadě vydlabaly a  vy-
řezaly velmi pěkné dýně. Oslava du-
chů vyvrcholila diskotékou, na kte-
rou děti přišly v kostýmech kostlivců, 

čarodějnic, zombie… Hudba, zábavné 
hry a  soutěže rozhodně nechyběly. 
V listopadu jsme se věnovali přede-
vším práci s přírodním materiálem, 
výrobě papírových draků, pouštění 
draků a nezapomněli jsme ani na svá-
tek sv. Martina.

Během října a listopadu proběhl tur-
naj v pexesu, ti nejlepší byli odměněni 
sladkostí a věcnou cenou. Odměnu si 
jako každý rok zasloužili i nejpilnější 
sběrači kaštanů pro zvířátka.

Jaroslava Nezvalová, 
vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Výlov rybníka

Ve středu1. listopadu jsme šli se ško-
lou na výlov rybníka Krásný u Bražce. 
Ráno jsme přišli do školy a paní uči-
telka nám říkala, jak se máme chovat. 
Šli jsme celá škola společně na výlov 
rybníka, zkratkou na Bražec. Po cestě 
jsme viděli stromy, louky. Povídali jsme 
si s paní učitelkou. Když jsme dorazili 
na místo, rybáři už lovili ryby. Lovil se 
lín, kapr obecný, kapr lysec, sumeček, 
maréna, plotice.

Některé ryby kuchaři vykuchali 
a upekli. Byly tam zaparkované Tatry, 
na které vylovené ryby naložili a viděli 
jsme, jak ryby odvážejí. Pavel s Roma-
nem a Karlem sbírali malé rybičky do 
sklenic. Paní učitelky a děti dostaly 
k ochutnání smaženého kapra. Ryby 
kuchař obaloval v mouce, ve sladké 
paprice, přidal sůl a nakonec smažil 
na rozpáleném oleji.

Výlov se nám líbil.

Gabriela Gronzárová, 
2. ZŠ Bochov

Podzim ve školní družině 
při 2. základní škole Bochov

Na začátku školního roku se děti 
vzájemně seznamovaly pomocí růz-
ných her. Poznávaly jednotlivá roční 
období. Zaměřili jsme se hlavně na 
podzim. Děti při vycházkách pozo-
rovaly změny v přírodě. Rozlišovaly 
listnaté a  jehličnaté stromy, sbíraly 
přírodniny. Seznamovaly se s druhy 
ovoce a zeleniny, které se na podzim 
sklízejí. Poznávaly houby a besedovaly 
o správném chování v lese. Povídaly si 
o zvířátkách, jak se připravují na zimu. 
Při vycházkách se také učily pohybo-
vat v terénu. Poznávaly důležitá místa 
v Bochově. Při výtvarných činnostech 
kreslily a  malovaly ovoce, zeleninu, 
stromy, listy a  mnoho omalovánek 
s podzimní tématikou. Při pracovních 
činnostech vytvářely obrázky z  kaš-
tanů, listů, vyráběly papírové draky, 

koláže – ovoce, ježka, stromy. Poslou-
chaly pohádky, některé si zahrály, např. 
O řepě, Boudo, budko a další. K někte-
rým vytvořily výtvarný doprovod. Ke 
konci října si vytvářely na Halloween 
vydlabané dýně, papírové dýně, malo-
valy pavoučí sítě, čarodějnice, netopýry, 
z látky si vyrobily duchy, vytvořily si 
strašidelný strom. Na svatého Martina 
vytvářely mozaikové obrázky, malovaly 
svatomartinský průvod, vytvářely ko-
láž svatého Martina, seznamovaly se 
s pověstí o sv. Martinovi, naučily se ně-
které pranostiky, které s tímto svátkem 
souvisí. Při všech činnostech rozvíjely 
pozornost, soustředění, paměť, hygi-
enické návyky, pracovní návyky, vzá-
jemnou spolupráci, ochotu si pomáhat 
a kamarádství.

Jana Smržová 
Vychovatelka ŠD

PODĚKOVÁNÍ
V roce 2017 Město Bochov opět ob-

drželo finanční dar od pana Josefa Ha-
zuchy, bytem Bochov, náměstí Míru 
404 na zakoupení vánočního světel-
ného řetězu. Moc děkujeme a přejeme 
krásné a klidné vánoční svátky.

SOUSTŘEDĚNÍ MLADÝCH HASIČŮ
V měsíci červenec se konal již 3. roč-

ník Soustředění mladých hasičů pod 
vedením jejich vedoucích (Andrea 
a Pavel Hylasovi, Eva Kuncová a Da-
niel Buxbaum) a dalších pomocníků 
(Miroslav Oplt, Gabriela Baštářová).

V době od 17. – 23. července sta-
novaly děti ve vesnici Luka. Nešlo jen 
o samotné stanování, ale hlavně o zdo-
konalování se v hasičských znalostech 
a běžeckých disciplínách. Během sou-
středění běhaly děti několik disciplín ze 
hry Plamen, např. Požární útok CTIF, 
Požární útok nebo Štafetu požárních 
dvojic, dále si vyzkoušely v praxi zá-
klady první pomoci při zachraňování 
zraněné osoby, a  jinak po celý zby-
tek dne hrály hry s hasičskou témati-
kou – topografické značky + odznaky 

odbornosti. Pro zpestření byla pro děti 
připravena Cesta za pokladem dráčka 
Soptíka, kde po cestě plnily zadané 
úkoly. Jeden den se také jelo na celo-
denní výlet do Plzně na exkurzi hasič-
ské zbrojnice Košutka, a poté následo-
vala návštěva bazénu Lochotín. Jak 
soustředění tak i počasí se, až na jeden 
propršený den a nějaké ty přeháňky, 
velmi vydařilo, a již nyní se děti i jejich 
vedoucí těší na další ročník.

Velké díky patří městu Bochov v čele 
s panem starostou Miroslavem Eger-
tem za finanční podporu a dále obci 
Verušičky, které děkujeme za propůj-
čení fotbalistických sprch a hlavně po-
zemku, na kterém jsme mohli týden 
stanovat.

Za SDH Bochov Eva Kuncová
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Offroad team Bochov a ohlédnutí za letošní sezónou 2017
S blížící se zimou přišel i konec off-

roadové sezóny. V letošním roce jsme 
se zúčastnili šesti závodů Mistrovství 
České republiky, tří volných závodů, 
také výstavy Legendy 2017 a v říjnu 
jsme uspořádali již třetí ročník memo-
riálu Oldy Burgera.

Pro rok 2017 mělo Mistrovství ČR 
vypsáno 8 závodů. Šest jich bylo v ČR 
a dva na Slovensku. Těch jsme se nezú-
častnili z důvodu vzdálenosti. Vzhledem 
k tomu, že závody byly spojené se Slo-
venskem, bylo soupeřů opravdu mnoho. 
V kategorii originál se zúčastnilo 14 po-
sádek jak z ČR, tak ze SR. I přes tolik 
soupeřů jsme s posádkou Tomáš Vy-
bíhal a  Markéta Vybíhalová (Tomáš 
Hejkal) vybojovali a obhájili třetí místo 
v celkovém pořadí.

Do kategorie open jsme nastoupili 
na start rovnou se třemi vozy Suzuki 
Samurai. Posádky Milan a Tomáš Vy-
bíhalovi, Jiří Moucha st. s Jiřím Mou-
chou ml. a taky naše ženská posádka 
Markéta Vybíhalová s Janou Vaňkovou. 
Naše ženská posádka ohromila mnoha 
návštěvníků, jak svými karamboly, tak 
i jedinou výhrou za sezónu, kdy porazila 

všechny mužské soupeře v kategorii 
open a odvezla si domů z haldy Destro 
v Kladně pohár za první místo. I mužské 
posádky v této kategorii zářily, nebyl zá-
vod, aby nepřivezly pohár. Letos se za-
dařilo v obou kategoriích, které jezdíme.

Další akcí, na kterou jsme byli po-
zváni, je motoristická slavnost Legendy 
2017, která se každoročně koná v areálu 
psychiatrické léčebny Bohnice v Praze. 
Na tuto slavnost chodí až 50.000 ná-
vštěvníků. Naším úkolem bylo vysta-
vovat upravené vozy Suzuki Samurai 
na MČR v offroad trialu a taky s nimi 
jezdit, vozit lidi a ukazovat, co tyto vozy 
dokáží. Někteří nevěřili vlastním očím. 
Legend jsme se zúčastnili čtyřmi auty 
a snažili se dělat dobré jméno jak městu 
Bochov, tak našemu týmu v Mistrovství 
ČR v offroad trialu.

14. října proběhl již třetí ročník me-
moriálu Oldy Burgera v bochovsklém 
lesíku, do kterého se sjelo 29 posádek, 
což bylo nad naše očekávání. Ale i přes 
tolik posádek celá akce proběhla v po-
klidu a bez větších komplikací. S organi-
zací nám pomohl Jarda Monty Vondrá-
ček a o občerstvení se postaral Jaroslav 

Mottl z jídelny U Zlaté koule. Posád-
kám se u nás moc líbilo a někteří při-
slíbili účast na další rok. To nás velmi 
potěšilo.

Na úvod sezóny 2018 bychom chtěli 
uspořádat menší poježdění a zároveň 
testování našich vozů, na kterých bu-
deme celou zimu usilovně pracovat 
a opravovat je. V rámci tohoto testování 
budou mít diváci možnost naše vozy ří-
dit v terénu. Termín zveřejníme včas na 
našem facebooku Offroad team Bochov 
a taky na stránkách ortb.cz

Poděkování patří především městu 
Bochov, našim sponzorům, kamará-
dům a Vám všem, co nám držíte celou 
sezónu palce, popřípadě nás podporuje 
přímo na místech, kde závodíme. Ještě 
jedno poděkování patří pro Marka Ba-
linta za celoroční spolupráci s offroad 
teamem Bochov, půjčování plaťáku, do-
dávání náhradních dílů a celkovou po-
moc. Máro, díky!!!

Na závěr bychom chtěli popřát Vám 
všem krásné svátky, pevné zdraví a na 
viděnou v sezóně 2018.

Offroad team Bochov
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XIII. ROČNÍK MEMORIÁLU ALOISE 
LISY v licitovaném mariáši

Dne 14. října 2017 se hrál 13. roč-
ník memoriálu Aloise Lisy v  licito-
vaném mariáši v restauraci U Zlaté 
koule. Zúčastnilo se celkem 23 hráčů 
z Bochova, Žlutic, Toužimi, Chyše, 
Karlových Varů, Lokte, Horního 
Slavkova, Radonic, Nové Role, Pro-
tivce a  Božího Daru. První místo 
a putovní pohár získal p. Kurak Pa-
vel z Bochova. Druhé místo p. Dědič 
Vladimír z Nové Role, třetí místo p. 
Biel Hilmar. Za Bochov dále hráli p. 
Egert Miroslav, p. Roštejnský Josef, 

p. Kurak Josef, p. Pejša Vladimír, p. 
Fujerik Vladimír. Organizační vý-
bor moc děkuje obsluze restaurace 
U Zlaté koule, rodině p. Mottla za 
přípravu občerstvení, dále p. Ševčí-
kovi Tomáši a p. Egertovi Mirosla-
vovi za ceny pro hráče i Radě města 
Bochov za finanční příspěvek pro 
tuto akci. Jistě se můžeme těšit na 
další turnaje v licitovaném mariáši.

Za organizační výbor klubu LM 
Pejša Vladimír

Volby 2017
Voleb do Poslanecké sněmovny Par-

lamentu ČR se zúčastnilo v Bochově 
826 občanů z  1598 zapsaných vo-
ličů, což činilo 51,69%. Tedy zhruba 
jako byl průměr v Karlovarském kraji 
(52,11% - nejméně v  ČR). Bochov-
ští voliči rozdali hlasy 20 stranám 
a hnutím, přičemž na prvních devíti 
místech byly všechny strany, které 
se dostaly do Parlamentu i podle ce-
lostátního hlasování, jen pořadí bylo 
na některých místech jiné. Tak jako 
skoro všude i v Bochově zvítězilo jed-
noznačně ANO s 257 hlasy (31,37%). 
Druhá skončila v Bochově SPD se 116 
hlasy (14,16%) a třetí KSČM s 94 hlasy 
(11,47%). Ostatní strany získaly hlasy 
v pořadí ČSSD (83 hlasů, 10,13%), 
ODS (70 hlasů, 8,54%), Česká pirát-
ská strana (57 hlasů, 6,95%), TOP 09 

(33 hlasů, 4,02%), STAN (31 hlasů, 
3,78%) a KDU-ČSL (30 hlasů, 3,66%).

Karlovarský kraj obsadil ve sně-
movně 5 poslaneckých míst – 3 kan-
didáti ANO (hejtmanka KK Mgr. Jana 
Vildumetzová, dosavadní ministr 
dopravy ing.Dan Ťok a  lékařka Zá-
chranné služby KK MUDr. Věra Pro-
cházková), 1 kandidát České pirátské 
strany (starosta Mariánských Lázní 
ing. Petr Třešňák) a 1 kandidátka SPD 
(zdravotní sestra a krajská zastupitelka 
z Ostrova Karla Maříková). KK má ze 
všech krajů nejméně poslanců, srov-
natelně velký (či spíš malý) Liberecký 
jich má 8, všechny ostatní kraje mini-
málně 10.

Podle podkladů ČSÚ 
zpracoval Václav Svoboda

Volba prezidenta České republiky konaná 
ve dnech 12. a 13. ledna 2018,

v případě druhého kola volby i ve 
dnech 26. a  27.  ledna  2018  – mož-
nost hlasování do přenosné volební 
schránky

Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů požádat Městský 
úřad Bochov, aby mohl ve dnech volby 
prezidenta ČR - 12. a 13. ledna 2018, 
případně 26. a 27. ledna 2018 hlaso-
vat mimo volební místnost. V takovém 
případě vyšle okrsková volební komise 
k  voliči své dva členy s  přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky.

V případě, že se nebudete moci ze 
závažných důvodů do volební míst-
nosti ve dnech voleb dostavit a budete 
mít zájem o hlasování do přenosné vo-
lební schránky, kontaktujte Městský 
úřad Bochov na telefonních číslech 
353 670 121 nebo 353 670 122.

Andrea Bielová 
Matrika a evidence obyvatel

MUDr. Radim Uzel 
v Bochově.

Přednáška? Koncert? Obojí je 
správně! Dne 11. 10. 2017 navštívil 
Kulturní dům v Bochově známý sexuo-
log MUDr. Radim Uzel se svým zábav-
ným pořadem Sex převážně nevážně. 
Dvě hodiny vkusného humoru, ale 
i ponaučení na dané téma sex dopro-
vázel svými písněmi a veselými rodin-
nými historkami písničkář Pepa Štross. 
V závěru pořadu R. Uzel ochotně a fun-
dovaně odpovídal na dotazy diváků 
z oblasti sexuologie. Ohlasy z řad di-
váků byly velmi pozitivní.

Nikola Otáhalová 
kulturní komise při RM Bochov
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Nevíte, kam s ní? 
Pomůže Vám nová aplikace

V průměrné české domácnosti je nyní 
15 kusů světelných zdrojů. Jsou mezi 
nimi jak klasické a halogenové žárovky, 
tak i úsporné zářivky či LED diodové 
žárovky. Kam s  nimi, když doslouží? 
Wolframové žárovky je možné vyhodit do 
běžného odpadu. Úsporky je však, vzhle-
dem k malému obsahu rtuti, potřeba ode-
vzdat k recyklaci. Navíc se díky recyklaci 
využije více než 95 % materiálů, ze kte-
rých jsou vyrobené.

Pokud i vám v domácnosti dosloužila 
úsporná zářivka a vy přemýšlíte, kde je 
ve vašem okolí nejbližší sběrné místo, vy-
užijte užitečnou mobilní aplikaci „Kam 
s ní“ společnosti EKOLAMP.

Nová aplikace vám rychle pomůže na-
jít sběrný dvůr, obchod s elektrem, super-
market, obecní úřad, nebo další místa ve 
vašem okolí, kde jsou umístěny sběrné 
nádoby. Aplikaci si můžete zdarma 
stáhnout do mobilního telefonu nebo 
tabletu s operačním systémem Android 
nebo iOS. Kromě mapy sběrných míst 

aplikace navíc obsahuje přehledný po-
pis jednotlivých druhů světelných zdrojů 
a kvíz na procvičení znalostí.

V našem městě můžete vysloužilé svě-
telné zdroje odevzdat ve sběrném místě 
v Mariánské ul. za č. p. 338 každou so-
botu od 8 do 12 hod. nebo zanést do malé 
sběrné nádoby, která je umístěna v info-
centru na MěÚ v Bochově. V Česku je 
nyní k dispozici přes 4400 sběrných míst. 
Zpětný odběr světelných zdrojů pro naše 
město zajišťuje kolektivní systém EKO-
LAMP, který v České republice funguje již 
od roku 2005. Vytváří síť sběrných míst 
a plně hradí přepravu sběrných kontej-
nerů do recyklační firmy i samotnou re-
cyklaci. Díky tomu ušetří město Bochov 
finanční prostředky, které bychom jinak 
museli vynaložit na recyklaci nebezpeč-
ných odpadů.

Více se o problematice nakládání s ne-
funkčními zářivkami 

dočtete na www.ekolamp.cz.

Taneční odpoledne
Pro všechny milovníky dobré hudby 

proběhlo ve čtvrtek 16. 11. v kulturním 
domě od 17 hodin taneční odpoledne 
s Duo Návraty1. Jako duo spolu hrají 
manželé Pagáčovi již od roku 2007 a je-
jich repertoár tvoří výhradně česká a slo-
venská tvorba. Vrací se k písničkám, na 
kterých vyrostli, odtud název Návraty1. 
Zazněly písně od našich známých inter-
pretů 60. – 90. let, ale také klasické de-
chovky. Taneční hudba a dobrá nálada 
nenechala nikoho dlouho sedět a parket 
byl zaplněný tančícími páry od začátku až 
do konce. Děkujeme všem, kteří si přišli 
zatančit, zazpívat, nebo se jen tak pobavit 
s přáteli, dále Radničnímu sklípku, který 
zajistil přítomným občerstvení.

Jaroslava Nezvalová, 
Kulturní komise při RM Bochov

Android iOS

Krajské kolo Logické 
olympiády 2017

V pátek 3. listopadu se v zastupitel-
ském sále Krajského úřadu Karlovar-
ského kraje sešli semifinalisté Logické 
olympiády. Naše škola měla své zástupce 
v kategorii pro 2. stupeň ZŠ a odpovída-
jící ročníky víceletých gymnázií. Do kraj-
ského kola postoupilo 44 nejúspěšnějších 
z 573 řešitelů nominačního kola. Soutě-
žilo se pod záštitou hejtmanky Mgr. Jany 
Vildumetzové.

Velký úspěch zaznamenala žákyně 
naší IX. třídy Veronika Vonšovská, která 
v obrovské konkurenci převážně gym-
nazistů obsadila nádherné 4. místo. Vý-
znam takového umístění dívky ze ZŠ 
v malém městě zhodnotil i při vyhlašo-
vání výsledků místopředseda Mensy ČR 
Ing. Petr Čavojský. V den soutěže bylo 
vyhodnoceno 20 nejlepších, mezi nimi 
bylo 17 žáků gymnázií a pouze 3 žáci ze 
základních škol, 15 chlapců a pouze pět 
dívek. Na prvních třech postupových mís-
tech skončili samí chlapci z gymnázií. Po-
stup do finále utekl naší žákyni opravdu 
jen o kousek, tak snad to vyjde příště. Ve 
výčtu to přeci znamená, že je v logickém 
soutěžení nejlepší dívkou v Karlovarském 
kraji. K výsledku Veronice blahopřejeme, 
děkujeme za reprezentaci školy a přejeme 
spoustu dalších úspěchů.

V. Svoboda, ředitel školy
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Kroužek mladých hasičů
Přibíráme do našeho družstva mladých hasičů nové 

členy (holky i kluky) ve věku od 6 do 18 let
(pokud bude chtít i holka nebo kluk přes 18let, jsou také vítáni, 

určitě je rádi přijmou do týmu dospěláků)   

Chceš se stát hasičem/hasičkou?
Přijď, s námi je sranda, naučíš se plno nových věcí 

a ještě si u toho užiješ spoustu legrace.

Kdy a kam?
Scházíme se každý pátek od 17:00 do 19:00 hod 

na Hasičské zbrojnici v Bochově.

Co děláme?
- učíme se základy První pomoci, topografické značky, práci s mapou a buzolou, 

rozeznat a pojmenovat hasičský materiál a dalších plno zajímavých věcí

- jezdíme na soutěže, kde běháme různé disciplíny – útoky, štafety

- jezdíme na výlety, na soustředění (tábor)

- hrajeme různé hry s hasičskou tématikou

- vedoucí pro nás připravují dětské dny a další jiná zpestření, 
kde se zabýváme hasiččinou

Kdyby tě ještě něco zajímalo, tak přijď na náš trénink a zeptej se našich 
vedoucích, ty ti poví víc.

Naši vedoucí jsou:

Andrea a Pavel Hylasovi, Eva Kuncová, Daniel Buxbaum
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CENÍK NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM 
ODPADEM
Změna výše platby za směsný komunální odpad. Rada města Bochov schválila 
na svém 37. zasedání dne 13. 11. 2017. Úpravu ceníku nakládání s komunálním 
odpadem z důvodu navýšení výdajů od 1. 1. 2018. Dle specifikace nádob a čet-
nosti odvozu směsného komunálního odpadu od 1. 1. 2018
Ceny jsou uvedeny včetně DPH, dle platného zákona o DPH

Velikost 
nádoby

Četnost odvozu

1 x týdně
Počet 
nádob

42 x ročně
Počet 
nádob

26 x  ročně
Počet 
nádob

80 l 2.510,- 2.080,-
1.690,-

* 1.060,-

120 l 3.160,- 2.620,-
2.130,-

* 1.430,-

240 l 5.300,- 4.420,- 3.110,-

660 l 16.450,- 12.240,- 10.970,-

1100 l 26.770,- 22.370,- 17.990,-

Igelitový pytel 150 Kč / ks

* tuto sazbu budou platit ovdovělí důchodci, žijící sami v rodinném domku
- nádoba o velikosti 80 l je určena pro max. 2 osoby žijící v rodinném domku
Četnost odvozu:

• 1 x týdně… každou středu po celý rok
•  42 x ročně… od 16. do 38. týdne – každý lichý týden ve středu, tj. 1 x za 14 

dní) od 1. do 15. a od 39. do 52. týdne – každý týden ve středu
• 26 x ročně… každý sudý týden ve středu po celý rok (tj. 1 x za 14 dní) pro cha-

lupáře je možno sjednat i sezónní svoz

Jarmila Matoušů 
Správa majetku města Bochov

Upozornění
Objemný odpad na sběrném místě 
v Bochově v Mariánské ul. u č. p. 338 
můžou ukládat pouze občané města 
Bochova a spádových obcí, za těchto 
podmínek:

• předložení občanského průkazu
• nesmí být dlužníky vůči městu 

Bochov
Objemným odpadem z  domácností 
jsou např. matrace, koberce, linolea, 
starý nábytek. Na sběrné místo nepatří 
pneumatiky a stavební suť!

Objemný odpad zde nesmí ukládat 
podnikatelé a  právnické osoby! Li-
kvidaci tohoto odpadu musí řešit ka-
ždý sám, např. odvozem na skládku 
v Činově.

Sběrné místo je otevřeno pouze ka-
ždou sobotu v době od 8,00 do 12,00 
hod., za dozoru pracovníka města.

Bližší informace: Jarmila Matoušů 
a Bohuslava Klabanová 

MěÚ Bochov, č. dveří 113, tel. 
353 670 131, 602 286 741

Oznamujeme rozšíření nabídky v infocentru v Bochově:

TAŠKY NA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
V DOMÁCNOSTI
Jedna sada tašek představuje 3 ks tašek 
(modrou, zelenou a žlutou) na sběr pa-
píru, skla a plastů.

Materiál: max. 80% primární PP, 
min. 20% recyklovaný PP, omyvatelný.

Ucha jsou v tašce křížově prošitá, 
aby bylo možné garantovat nosnost 
tašky 10 kg

Taška má pevné dno, které netrpí pře-
kladem suchý zip na horním okraji tašek 
umístěný na dvou taškách oboustranně, 
na ostatní jednostranně, tak aby bylo 
možné pořadí tašek v sadě měnit. Suchý 
zip je na stranách kde je záložka, (kratší 
strany) tak aby vyniknul potisk.

Rozměry: dvě velikostní varianty, 
velké, vhodné pro distribuci do rodin-
ných domů a menší, vhodné na sídliště

A. „velká“ (40 l) 35 cm šířka*50 cm 
výška*26 cm hloubka
B. „menší“ (20 l) 25 cm šířka*40 cm 
výška*25 cm hloubka
Prodejní cena: 50 Kč / za 1 sadu, vč. 
DPH

Více informací v infocentrum: Hana 
Vildová (tel. 353670129) nebo Správa 

majetku města: Jarmila Matoušů 
a Bohuslava Klabanová (tel. 353670131)

Listování s Lukášem 
Hejlíkem

V úterý 24. října jsme jeli autobusem 
do Žlutic. Po příjezdu jsme šli do kul-
turního domu. Seděli jsme na balkoně 
hned nad jevištěm, odkud jsme měli 
skvělý výhled. Na jeviště přišel náš idol 

- herec Lukáš Hejlík s kolegyní hereč-
kou Věrou Hollou. V pořadu nás vtipně 
seznámili s knihami „Jak být klukem, 
Jak být holkou“. Představení jsme po-
zorně sledovali a moc se nám to líbilo. 
Po skončení představení jsme se s Lu-
kášem Hejlíkem společně vyfotili. Vý-
let jsme zakončili obědem v restauraci.

„Modrá třída“ 2.ZŠ Bochov



16 ročník LIV 2017/4BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Toto číslo vyšlo dne 14. prosince 2017 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 15. února 2018. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz

Srdečně zveme všechny občany na zahájení sbírky
v kostele sv. Michaela.

Pátek 5. 1. 2018 v 10:00 
Po zahájení Vás navštíví dobrovolnice SDH Bochov převlečené za 

Tři krále, které budou vybírat hotovost do pokladniček.
Sobota 6. 1. a neděle 7. 1. 2018

Tři králové navštíví ostatní obce Bochovska.  
Pátek 5. 1. Tři králové navštíví Bochov.

Od 5. 1. do 31. 1. 2018 můžete také přispět na zvláštní 
bankovní účet č.: 115-5705650217/ 0100

Výtěžek je určen na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého na 
náměstí v Bochově.

DĚKUJEME VÁM ZA KAŽDÝ PŘÍSPĚVEK…


